
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 28.06.2022 г.                                          № 364 
 
Об установлении срока рассрочки оплаты 
недвижимого имущества, приобретаемого 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства при реализации 
преимущественного права  
на приобретение арендуемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области 
  
 В целях содействия развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, в соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, Положением о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденного Решением 
Киквидзенской  районной Думы от 02.04.2015 г. № 51/7, постановляю: 
 
 1. Установить, что срок рассрочки оплаты муниципального недвижимого 
имущества (за исключением земельных участков), арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», составляет 5 лет. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нива» и на официальном 
сайте Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет. 
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову 
Н.Н. 
 
 
Глава Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области                  С.Н. Савин 
Разослано: в дело, Виноградовой Н.Н., отделу по управлению муниципальным 
имуществом, отделу по экономике, организационному отделу,  газета «Нива». 

Подготовила: Апурина И. А., 
тел. (84445) 3-14-06 


